
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  NOVE  del mese di DICEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                         Presenti            Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                                 

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                    

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 180 
 in data 09/12/2014 
 Prot. N. 17210 

 

 
RETTIFICA PERIODO DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO PER LA 
PARTECIPAZIONE AL FONDO PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI 
IN LOCAZIONE (ART. 11 L. 431/98) – ANNO 2014 (RELATIVO ALLE ANNUALITA’ 2013),.   



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 

OGGETTO: RETTIFICA PERIODO DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO PER 
LA PARTECIPAZIONE AL FONDO PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE 
ABITAZIONI IN LOCAZIONE (ART. 11 L.431/98) – ANNO 2014 (RELATIVO 
ALLE ANNUALITA’ 2013). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

TENUTO PRESENTE che l’art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431, concernente la 
disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo, ha istituito 
presso il Ministero dei lavori pubblici (ora Ministero delle Infrastrutture) il “Fondo nazionale 
per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione”, al fine di sostenere le fasce sociali 
più deboli; 
 
VISTO che con Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 7 giugno 1999, sono stati fissati i 
requisiti minimi dei conduttori per beneficiare dei contributi integrativi a valere sulle risorse 
assegnate al Fondo nazionale di sostegno per l’accesso alle abitazioni in locazione; 
 
ATTESO che le risorse assegnate al fondo nazionale vengono ripartite, ai sensi del comma 
5 del citato articolo 11, come sostituito dall’art. 7 comma 2-bis, della legge 12 novembre 
2004, n. 269, annualmente tra le Regioni dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
previa intesa in sede di Conferenza permanente per i rapporti fra lo Stato, le Regioni e le 
province Autonome di Trento e Bolzano; 
 
PRESO ATTO che il Ministero delle Infrastrutture  con decreto del 12.02.2014 (pubblicato 
nella G.U. n. 121 del 27.05.2014) ha assegnato alla Regione Veneto per l’anno 2014 € 
3.344.647,65, quale risorse per il fondo per il sostegno al pagamento del canone di affitto 
dell’abitazione principale; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1782 del 29.09.2014, nella quale vengono 
individuati i parametri e i criteri in base ai quali la Regione provvederà a ripartire il Fondo per 
il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art. 11, L. 431/98 per l’anno 2014; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 154 del  04.11.2014, con la quale è stato approvato 
il bando di concorso per la partecipazione al fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni 
in locazione – anno 2014 (relativo alle annualità 2013), ed è stato preso atto della 
pubblicazione dal giorno  10.11.2014  fino  al giorno di 19.12.2014; 
 
TENUTO PRESENTE che il provvedimento di DGR 1782 del 29.09.2014, fissava al 
31.12.2014 il termine entro il quale le Amministrazioni locali dovranno aver caricato nel 
servizio WEB le domande che concorreranno al riparto del Fondo per l’anno 2014; 
 
VISTA la D.G.R. n. 2182 del 18.11.2014 con la quale la Giunta Regionale ha prorogato al 
15.02.2015 il termine entro il quale le Amministrazioni comunali dovranno caricare nel 
servizio web le domande che concorreranno all’acquisizione del beneficio (nota pervenuta la 
Protocollo Comunale n. 16459 del 27.11.2014); 
 
PRESO ATTO dell’applicazione, a decorrere dal 01.01.2015, del nuovo ISEE, che sarà 
rilasciato secondo le modalità introdotte dal DPCM 159;  
 

DELIBERA 
 
1. di  dare atto,  per le ragioni in premessa indicate,  della rettifica del periodo di 

pubblicazione del bando di concorso per la partecipazione al fondo per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – anno 2014 (relativo alle 



annualità 2013) dal giorno 07.01.2015 al giorno 10.02.2015 (salvo ulteriori 
proroghe) anziché dal giorno  10.11.2014  al giorno di 19.12.2014; 
 

2. di confermare che le domande dovranno essere presentate esclusivamente presso uno 
dei Caaf/Caf convenzionati con il Comune di Rossano Veneto, che opereranno in 
collaborazione e su indirizzo dell’Ufficio Servizi Sociali.                                           

******************* 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267 del 2000:  
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                                  IL RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI                        

                                                                                         F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
                                 IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE E  
                              GESTIONE DELLE ENTRATE  
                                                                                              F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE 

    
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, per provvedere alla pubblicazione de bando e alla raccolta delle 
domande entro i termini e con le modalità stabilite dalla Regione. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1267   Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 12/12/2014 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 12/12/2014 

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


